

# کاهش ذخیره تجاری نفت خام امریکا

## انرژی

آمار و ارقام نشان می‌دهد که ذخیره تجاری نفت خام امریکا به میزان ۷۰۰ هزار بشکه کاهش یافته است. اداره اطلاعات انرژی امریکا، سازمان اصلی نظام آماری فدرال در جمع‌آوری، تجزیه و تحلیل و انتشار اطلاعات مربوط به انرژی برای وزارت انرژی این کشور، با انتشار گزارشی اعلام کرد ذخیره تجاری نفت خام کشور تا هفته منتهی به ۱۴ جولای ۷۰۰ هزار بشکه کاهش یافته است. این در حالی است که کارشناسانی که خبرگزاری بلومبرگ نظر آنها را در این خصوص جویا شده بود پیش‌بینی کرده بودند که رقم این شاخص در این بازه زمانی از سال، دو و نیم میلیون بشکه کاهش داشته باشد. اعلام این خبر باعث شد تا قیمت

نفت در بازار جهانی در معاملات امروز، روند افزایشی داشته باشد. به گزارش «ایران اقتصادی»، بهی هربشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیوایت (WTI)، نفت خام سبکی که در غرب تگزاس استخراج می‌شود و از آن به عنوان شاخصی برای قیمت‌گذاری نفت در بازارهای جهانی استفاده می‌شود، برای تحویل در ماه آگوست، با ۷۶ صدم درصد افزایش نسبت به پایان معاملات روز کاری پیشین، به ۷۶ دلار و ۳۳ سنت رسید. ذخیره راهبردی نفت خام در امریکا که برای استفاده در شرایط اضطراری نگهداری می‌شود و معمولاً تحت تأثیر عوامل مختلفی مانند تقاضا، قیمت، سیاست و تعهدات بین‌المللی قرار دارد، در این هفته نسبت به هفته قبل تغییر چندانی نیافته است. بر اساس این گزارش تقاضا برای بنزین نیز در این هفته نسبت به

هفته قبل تغییری نکرده است اما تقاضا برای فرآورده‌های نفتی در این هفته نسبت به هفته قبل ۲۳ صدم درصد افزایش یافته است. تقاضا برای گازوئیل نیز در این هفته هشت صدم درصد کاهش یافته است. ظرفیت پالایشگاه‌ها و واحدهای صنعتی نفتی در تبدیل نفت خام به فرآورده‌هایی مانند گاز مایع، نفت سفید، بنزین، گازوئیل، نفت کوره، قیر و... در این هفته به ۹۴٫۳ درصد رسید. حال آنکه رقم این شاخص در هفته قبل ۹۳٫۷ درصد بود. میزان تولید نفت امریکا نیز در این هفته به ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسید. فرق بین ذخیره تجاری نفت خام و ذخیره راهبردی نفت خام در امریکا به این صورت است که انبارهای تجاری نفت خام مربوط به شرکت‌های خصوصی هستند که برای تأمین نیازهای

بازار و تعادل قیمت‌ها، نفت خام را ذخیره می‌کنند. این شرکت‌ها ملزم هستند که هر سال ۲۷ درصد از حجم نفت خام فروخته شده

را در انبارهای تجاری ذخیره کنند. انبارهای راهبردی نفت خام مربوط به دولت هستند که برای مقابله با بحران‌های انرژی و تأمین امنیت

ملی نفت خام را ذخیره می‌کند. دولت ملزم است که حداقل به میزان ۹۰ روز مصرف نفت خام را در انبارهای راهبردی ذخیره کند.



## خشکسالی در ۴۲ درصد اراضی اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا نقشه مناطق خشکسالی تابستان امسال این قاره را منتشر کرده است که شامل هشدار خشکسالی در شمال اروپاست و تهدیدی برای آتش سوزی و تأثیر بر تولیدات کشاورزی در بیشتر این قاره است. به گزارش «ایران اقتصادی»، تازه‌ترین داده‌های رصدخانه خشکسالی اروپا نشان می‌دهد که ۴۲ درصد از زمین‌ها در ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا تحت هشدار کهربایی است، به این معنی که زمین‌های آنجا به دلیل کمبود باران خشک شده است.

بسیاری از خاک بریتانیا در این دسته قرار می‌گیرد، اگرچه سازمان حفاظت محیط زیست این کشور تنها دوون، کورنوال و بخش‌هایی از شرق انگلیس را در شرایط خشکسالی طبقه‌بندی می‌کند.

بنا به اعلام دیده‌بان خشکسالی اتحادیه اروپا، چهار درصد دیگر از قلمرو اتحادیه اروپا در وضعیت هشدار خشکسالی شدید قرار دارد، زیرا محصولات کشاورزی و پوشش گیاهی آنجا آسیب دیده‌اند و شرایط خشک و گرم خطر آتش‌سوزی‌های جنگلی را افزایش داده است، به طوری که این خطر در بیشتر اروپا متوسط یا زیاد و در اسپانیا و پرتغال شدید است.

این سازمان گفت که خشکسالی در جنوب تا شمال این قاره تأثیر متفاوتی داشته است. اروپای جنوبی از خشکسالی طولانی مدت رنج می‌برد، اما اکنون به لطف بارندگی‌های اخیر تا حد زیادی شروع به بهبودی کرده است. دیده‌بان خشکسالی اتحادیه اروپا افزود: اما همچنان در آسیایا و پرتغال تولیدکنندگان عمده مواد غذایی در اروپا، بارندگی‌های اخیر برای جبران اثرات هوای خشک قبلی و موج گرمای طولانی مدت کافی نبوده است. این سازمان گزارش داد که غذا و محصولات در اواسط فصل کاشت به طور قابل توجهی تحت تأثیر قرار گرفته‌اند. در همین حال، خشکسالی جدید در شمال قاره، اطراف دریای بالتیک، اسکاندیناوی، بریتانیا، ایرلند و آلمان پس از کمبود شدید باران، نگرانی‌هایی را در مورد چگونگی رشد محصولات ایجاد می‌کند.

پیش‌بینی‌های فصلی نشان می‌دهد که در بیشتر قاره اروپا تابستان گرم‌تر از حد متوسط است آن هم در حالی که جهان در اوایل این ماه گرم‌ترین هفته خود را تجربه کرد.

بر اساس گزارش فارس از روسیا، از ژوئن تا آگوست ۲۰۲۳، انتظار می‌رود شرایط در جنوب اسکاندیناوی، جنوب بریتانیا، دانمارک، آلمان و مناطق دریای بالتیک خشک‌تر از حد متوسط باشد. با این حال، پیش‌بینی می‌شود که هوا در مناطق مدیترانه مرطوب‌تر از حد معمول باشد.

## پاسخ بغداد به اقدام امریکا در تحریم ۱۴ بانک عراقی

### بانک

بانک‌های عراقی از معامله دلاری بانک مرکزی عراق اعلام می‌کنند که جلوگیری از معامله دلاری این بانک‌ها بر مبنای بررسی حواله‌های بانکی سال گذشته ۲۰۲۲ و قبل از اعمال بستر الکترونیکی و قبل از تشکیل دولت فعلی بوده است. این بانک افزود: بانک‌هایی که از معامله با دلار محروم هستند، علاوه بر حق معامله بین‌المللی با ارزهای غیر از دلار امریکا، از آزادی کامل در معامله با دینار عراق در خدمات مختلف سیستم بانکی عراق برخوردارند.

بانک مرکزی عراق تأکید کرد که استفاده از بستر الکترونیکی برای نقل و انتقالات خارجی، ایمنی و صحت تراکنش‌های بانکی را در همه ابعاد مطابق با استانداردهای

بین‌المللی و قوانین مربوط به پولشویی و تأمین مالی تروریسم تضمین می‌کند و فدرال رزرو و وزارت خزانه‌داری امریکا و نهادهای مالی بین‌المللی نیز عملکرد این پلتفرم را ستوده‌اند. در این بیانیه آمده است: بانک‌های داخلی که این کار (معاملات دلاری) را انجام می‌دهند، می‌توانند همه درخواست‌های حواله را پوشش دهند و بانک مرکزی عراق نیز قدرت پوشش بدون محدودیت و سقف این معاملات را دارد و بانک‌های تحریم‌شده از معاملات دلاری درخواست‌های آنها تنها هشت درصد از کل حواله‌ها (نقل و انتقالات) خارجی را شامل می‌شود. همچنین بر اساس بیانیه بانک مرکزی عراق، نرخ ارز اعلام شده

در بازار بر اساس دلار نقدی است که بانک مرکزی عراق برای پوشش درخواست‌های شهروندان برای سفر و... اعطا می‌کند، اما برخی تجار و برخی دیگر برای تجارت یا مقاصد دیگر، دلار را به دور از بستر الکترونیکی معامله می‌کنند که منجر به افزایش نرخ ارز در بازار سیاه می‌شود که تا زمانی که بانک مرکزی منبع صدور ارز است این بازار سیاه بازار موازی تلقی نمی‌شود.

روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال دیروز گفته بود که در راستای برخورد گسترده علیه انتقال ارز امریکایی به ایران و سایر کشورهای تحریم‌شده خاورمیانه ۱۴ بانک عراقی را از انجام معاملات دلاری محروم کرده است. وال استریت ژورنال مدعی شده بود،

این ممنوعیت که روز چهارشنبه توسط وزارت خزانه‌داری و بانک فدرال رزرو نیویورک اعمال شد، احتمالاً تنش‌های جدیدی را بین بغداد و واشنگتن ایجاد کرده و می‌تواند باعث آشفتنی اقتصادی بیشتری برای مردم عادی عراق شود. به گزارش فارس، رسانه‌های عراقی به تازگی با اشاره به اینکه توافق

نفت سیاه عراق در مقابل گاز ایران، برای امریکا گران‌تمام می‌شود، گفته بودند که واشنگتن در قبال این توافق که راهی برای کنار گذاشتن دلار امریکایی در مبادلات اقتصادی میان تهران و بغداد است، ساکت نمی‌ماند و بازوهای خود را در عراق برای ملتهب کردن اوضاع داخلی به حرکت در می‌آورد.

## عربستان رتبه اول خرید غلات روسیه

اتحادیه صادرکنندگان غلات روسیه فاش کرد که یک کشور عربی در سال جاری در واردات غلات روسیه پیشرو شده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، اتحادیه صادرکنندگان غلات روسیه با انتشار بیانیه‌ای کوتاه در تلگرام اعلام کرد که عربستان سعودی در نیمه اول ماه اول فصل کشاورزی ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در خرید غلات روسیه پیشتاز شده است.

بر اساس اطلاعات این اتحادیه، خرید غلات عربستان از روسیه به ۴۵۰ هزار تن از جمله ۲۹۰ هزار تن گندم رسیده است. از سوی دیگر روسیه دوشنبه گذشته از پایان یافتن توافق صورت گرفته با اوکراین بر سر تسهیل صادرات غلات این کشور از بنادر دریای سیاه خبر داد.

دیمیتری پيسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه (کرملین) اعلام کرد که توافق دریای سیاه امروز ۱۷ جولای عملاً به پایان رسیده است و به محض آنکه بخشی از توافقات مرتبط با روسیه برآورده شود، سسکو بلافاصله به توافقنامه غلات باز خواهد گشت. توافق صادرات غلات اوکراین از طریق دریای سیاه جولای ۲۰۲۲ با میانجیگری ترکیه و سازمان ملل متحد در استانبول امضا شده بود. طی سال گذشته بر اساس توافق غلات، نزدیک به ۳۳ میلیون تن غلات از بنادر اوکراین خارج شده است با این هدف که به کشورهای نیازمند در آفریقا، خاورمیانه و آسیا برسد که به دلیل قطع صادرات غلات و محصولات کشاورزی اوکراین با تهدید کمبود و بالارفتن قیمت مواد غذایی روبه‌رو بودند. کرملین اما معتقد است که کشورهای فقیر سهمی ناکافی از غلات صادر شده از بنادر اوکراین را به دست آوردند و از سوی دیگر خواسته‌های مسکو در ارتباط با توافق بر سر انتقال مواد غذایی و کود روسیه برآورده نشده است. به گزارش فارس از اسپوتنیک، روسیه و اوکراین که از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ برابر با پنجم اسفند ۱۴۰۰ درگیر جنگ با یکدیگر هستند، از تأمین‌کنندگان عمده گندم، جو، روغن آفتابگردان و سایر محصولات غذایی مقرون به صرفه در جهان به شمار می‌روند که کشورهای در حال توسعه به آنها متکی هستند.

## ژاپن برای ایجاد ذخایر گازی اضطراری دست به کار شد



ژاپن که به همراه چین، بزرگترین خریدار ال‌ان‌جی در جهان است، از استفاده از گاز به عنوان یک سوخت گذار، پیش از رسیدن اقتصادش به وضعیت کربن خنثی در سال ۲۰۵۰ میلادی، حمایت و ترویج می‌کند. ژاپن همچنین می‌خواهد یک قطب تجارت ال‌ان‌جی در آسیا، به خصوص برای کشورهایی باشد که از زغال سنگ به جای استفاده از گاز روی می‌آورند. به گزارش «ایران اقتصادی»، یاسوتوشی نیشیمورا، وزیر صنعت ژاپن، در کنفرانس تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ال‌ان‌جی در توکیو گفت: ما باید گذار انرژی را تسریع کنیم و در این فرایند، ال‌ان‌جی نقش بسیار مهمی ایفا می‌کند. ما باید برای موقعیت‌های غیرمنتظره، ذخایری ایجاد کنیم.

نیشیمورا خاطرنشان کرد: از آنجا که امنیت بازار ال‌ان‌جی که به فروش نقدی و همچنین قراردادهای میان مدت تا بلندمدت متکی است، به نقدینگی نیاز دارد، ژاپن از حذف بند مقصد (الزام به عدم تغییر خریدار نهایی) حمایت می‌کند. ژاپن راه‌اندازی ذخایر استراتژیک ال‌ان‌جی از زمستان امسال را اعلام کرد. بر اساس این طرح، واردکنندگان ال‌ان‌جی منتخب، حجم بیشتری را به منظور ذخیره‌سازی تأمین می‌کنند که دولت ممکن است بعداً آن برای

جبران کمبود استفاده کند. در کنفرانس تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ال‌ان‌جی توکیو که توسط آژانس بین‌المللی انرژی و ژاپن سازماندهی شده است، اسنادی منتشر شد که بر اساس آن، مذاکرات ادامه دارد تا آژانس بین‌المللی انرژی ظرفیت ذخیره‌سازی گاز برای شرایط اضطراری را در میان کشورهای عضو خود هماهنگ کند. در این سند آمده است: توجه فزاینده به ضرورت ایجاد ذخایر اضطراری، به منزله فرصتی برای بحث بیشتر درباره نقش‌های بالقوه آژانس بین‌المللی انرژی در امنیت گاز طبیعی و ال‌ان‌جی با استفاده از تجربیاتی است که در سیستم‌های ذخیره‌سازی نفت اندوخته است. اتحادیه اروپا یک سیستم هشدار

سریع را برای تبادل داده‌ها در خصوص اختلالات عرضه یا ریسک‌های دیگر و بررسی پروتکل‌هایی برای هماهنگ کردن تحویل محموله‌های ال‌ان‌جی بین مناطق در شرایطی که امنیت عرضه مشکل دارد، پیشنهاد کرده است. آژانس بین‌المللی انرژی که متشکل از ۳۱ کشور عضو است، بیش از ۶۰ درصد از تأسیسات زیرزمینی گاز و ال‌ان‌جی را در سطح جهانی در اختیار دارد. بر اساس گزارش ایستا از رویترز، دیته جوول یوگنسن، مدیر کل دیپارتمان انرژی کمیسیون اتحادیه اروپا در حاشیه کنفرانس توکیو به رویترز گفت: ما به کار در آژانس بین‌المللی انرژی ادامه خواهیم داد تا ببینیم برای امنیت تأمین جهانی ال‌ان‌جی، چگونه به بهترین نحو پیش برویم.

## هشدار صندوق بین‌المللی پول درباره خطر افزایش تورم مواد غذایی

یکی از سخنگویان صندوق بین‌المللی پول گفت که وام‌دهنده جهانی به نظارت دقیق تحولات جاری در منطقه و تأثیر آن بر ناامنی غذایی جهانی ادامه خواهد داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، این صندوق اعلام کرد: «توقف این طرح بر عرضه مواد غذایی به کشورهای که بشدت به محموله‌های اوکراینی وابسته هستند، بویژه در شمال آفریقا، خاورمیانه و جنوب آسیا تأثیر می‌گذارد.» و این موضوع چشم‌انداز امنیت غذایی را بدتر می‌کند و خطر افزایش تورم جهانی مواد غذایی را بویژه برای کشورهای کم درآمد به همراه دارد.

صندوق بین‌المللی پول عنوان کرد که قرارداد دریای سیاه در تسهیل صادرات مواد غذایی، غلات و کود از اوکراین به سایر نقاط جهان بسیار مؤثر بوده است. این سخنگو افزود که همراه با لغو ممنوعیت‌های صادراتی و تولید مواد غذایی بالاتر از حد انتظار در کشورهای صادرکننده کلیدی، این معامله به کاهش فشارها بر قیمت‌های بین‌المللی مواد غذایی کمک کرد.

بر اساس گزارش ایستا از رویترز، سخنگوی صندوق بین‌المللی پول گفت: این قرارداد به اوکراین اجازه داده بود تا حدود ۳۳ تن غلات از طریق دریا صادر کند و عامل مهمی برای امنیت غذایی جهانی است.